ПРОТОКОЛ № 3
	заседания комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению

 муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов
в администрации Гостицкого сельского поселения

18 августа 2014 года

                                                  д. Гостицы
На заседании присутствовали

следующие члены комиссии:

	Егоров Геннадий Анатольевич
	Заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Сусаенок Ольга Николаевна
	Ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения, секретарь комиссии

	Васильева Светлана Олеговна
	Ведущий специалист администрации Гостицкого сельского поселения, член комиссии

	отсутствует
	Представитель общественной организации ветеранов войны и труда Сланцевского муниципального района Ленинградской области (по согласованию), член комиссии

	Гуз надежда Александровна
	Представитель Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской области организации Профсоюза государственных учреждений и общественного обслуживания РФ  (по согласованию), член комиссии

 Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 4 человека из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня заседания Комиссии:

1. Разъяснительная беседа с сотрудниками администрации Гостицкого сельского поселения  по вопросам соблюдения  требований законодательства  о противодействии  коррупции  в части соблюдения законности при издании правовых актов органами местного самоуправления Гостицкого сельского поселения.
Слушали:

1. Ведущего специалиста администрации Сусаенок О.Н.:
- 31 июля 2014 года в адрес главы муниципального образования получено Представление о нарушении законодательства в сфере муниципального правотворчества. Выявлено, что многие муниципальные нормативные правовые акты (МНПА) направляются в Регистр муниципальных правовых актов с нарушением срока 15 рабочих дней со дня  принятия МНПА.
Несоблюдение порядка включения в Регистр МНПА нарушает право на получение информации о МНПА, что является нарушением Областного закона «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» от 10 марта 2009 года № 17-оз.
В соответствии с действующим законодательством лицом, ответственным за предоставление МНПА в Регистр является глава муниципального образования.

Следует отметить, что со стороны муниципальных служащих должна быть усилена ответственность за своевременное предоставление правовых актов для их опубликования в приложении к  газете «Знамя труда».

Вместе с тем на сегодняшний день мы не имеем задолженности перед ГУЛО «Государственный экспертный институт регионального развития». Все принятые органами МСУ Гостицкого сельского поселения МНПА внесены в Регистр МНПА Ленинградской области.
Призываю всех в дальнейшем не нарушать существующее законодательство при издании правовых актов.

Решение комиссии:

1. Принять информацию ведущего специалиста администрации Гостицкого сельского поселения Сусаенок О.Н. по вопросам соблюдения  требований законодательства  о противодействии  коррупции  в части соблюдения законности при издании правовых актов.к сведению.

Голосовали:

За – 4 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель комиссии:         ________________________________ Егоров Г.А.

Зам.председателя комиссии:  ________________________________  Сусанок О.Н.

Секретарь комиссии:               _________________________________Васильева С.О.
Члены комиссии:                          __________________________________Гуз Н.А.